2.3 III Simpósio do
PPGMEC: o Coordenador informou que o III Simpósio do PPGMEC será realizado nos dias 15
e 16 outubro de 2024. 2.4 Recurso CAPES-PROAP: o Coordenador informou que, quando
disponibilizado, o recurso CAPES-PROAP para o ano de 2024 será de R$ 119.500,00 (cento e
dezenove mil e quinhentos reais). 3. Homologação dos pedidos ad referendum:  3.1
Trancamento total de matrícula do discente Tiago Teixeira:  após a análise do pedido, o
Colegiado aprovou a homologação do trancamento total da matrícula de Tiago Teixeira por
motivo de saúde. O discente deverá retornar às suas atividades acadêmicas no segundo